
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

Determinazione n. 3708 / 2021   DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA 
AMBIENTE E MOBILITA'

OGGETTO: Avviso di manifestazione di interesse per concessione di occupazione suolo pubblico 
di un terreno in località Barcola (Comune di Trieste) per lo svolgimento di attività sportiva (Padel)  
dilettantistica senza scopo di lucro. Nomina della Commissione.  

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1970/2021 dd.13/08/2021  è stata attivata una 
procedura selettiva mediante pubblicazione di Avviso pubblico per individuare soggetti interessati 
alla concessione di un terreno in località Barcola (Comune di Trieste) per lo svolgimento di attività 
sportiva (padel) dilettantistica senza scopo di lucro, area della superficie 3220 mq  per un periodo 
di 5 (cinque) anni;

dato atto che con successiva determina dirigenziale n. 2217/2021 dd. 31/08/2021 sono stati 
prorogati i termini per la presentazione delle manifestazioni d'interessi di 10 giorni, pertanto sino 
alla data del 10 settembre 2021;

dato atto che entro tale data sono pervenute quattro manifestazioni d'interesse;

considerato che l'affidamento avverrà in seduta privata, previa valutazione da parte di una 
commissione  interna  circa  la  regolarità  delle  istanze  presentate,  nominata  dopo il  termine  di 
scadenza delle offerte e sarà oggetto di pubblicazione sulla rete internet comunale ai sensi del 
d.lgs.33/2013;

ritenuto  di  nominare  quali  componenti  della  commissione  i  seguenti  dipendenti  del 
Comune di Trieste:

• arch.   Andrea  de  Walderstein,  Direttore  del  Servizio  Strade  e  Verde Pubblico, 
presidente di commissione; 
• ing. Paola Capon, funzionario, Funzionario amministrativo contabile presso l'ufficio 
“Mobilità sostenibile, sistema semaforico e segnaletica”;
• dott. Giorgio Tagliapietra, Responsabile di PO “Gestione contratti di servizio”;

Determinazione n. 3708 / 2021



.

ritenuto  di  individuare  il  dipendente  dott.  Roberto  Prodan,  responsabile  di  PO 
“Pianificazione Territoriale e Porto  Vecchio”, quale segretario verbalizzante;

dato atto che il presente provvedimento non comporta spese;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di  nominare  quali  componenti  della  commissione  per  la  valutazione  delle 
manifestazioni  d'interesse presentate per l'affidamento della  concessione di  occupazione 
suolo pubblico di un terreno in località Barcola (Comune di Trieste) per lo svolgimento di 
attività  sportiva  (Padel)  dilettantistica  senza  scopo  di  lucro, i  seguenti  dipendenti  del 
Comune di Trieste: 

• arch.   Andrea  de  Walderstein,  Direttore  del  Servizio  Strade  e  Verde Pubblico, 
presidente di commissione; 
• ing.  Paola  Capon,  Funzionario  amministrativo  contabile  presso  l'ufficio  “Mobilità 
sostenibile, sistema semaforico e segnaletica”;
• dott. Giorgio Tagliapietra, Responsabile di PO “Gestione contratti di servizio”;

2. di  individuare  il  dipendente  dott.  Roberto  Prodan,  Responsabile  di  PO 
“Pianificazione Territoriale e Porto  Vecchio”, quale segretario verbalizzante;

         3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

dott. ing. Giulio Bernetti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3708 / 2021



 Atto n. 3708 del 01/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERNETTI GIULIO
CODICE FISCALE: BRNGLI72L21L424H
DATA FIRMA: 01/10/2021 18:48:59
IMPRONTA: 07705DBA6030475E8D5334BC89179C7706670753F9EE4DCF4CE1DC41855BFA67
          06670753F9EE4DCF4CE1DC41855BFA6747190C4FB91542E99ED6849383B3E7C4
          47190C4FB91542E99ED6849383B3E7C481114CD4DA0E1182E72CC01D0915B483
          81114CD4DA0E1182E72CC01D0915B483F32F5D047BCB7918FFECFB6215014E95


